
Согласовано: 

Председатель Управляющего 

совета школы   

П.А. Волохова 

Протокол № 1 от 23.08.2021г. 

 

Утверждено: 

на педагогическом совете школы. 

Протокол  № 1  от 30.08.2021г. 

Директор школы  

Ф.М. Барахтин 

Приказ № 01-04-014 от 27.01.2022г. 

                        

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

филиала МБОУ Подгорновская СОШ № 17 ООШ д. Малобелая  

на 2021-2022 учебный год 
 

Начало учебного года – 1 сентября 2021г. 

Продолжительность учебной недели: 1-9 классы – 5 дней 

Продолжительность каникул:   

1 класс 2-9 классы 
Осенние – с 30 октября по 07 ноября 2021г. – 9 

дней  
Зимние – с 31 декабря 2021г. по 09 января 2022г. – 

10 дней  

Весенние – с 19 по 27 марта 2022г. – 9 дней  

Дополнительные каникулы для 1 класса – с 28 

января по 03 февраля 2022г. (7 дней) 

Осенние – с 30 октября по 07 ноября 2021г. – 9 

дней  
Зимние – с 31 декабря 2021г. по 09 января 2022г. – 

10 дней  

Весенние – с 19 по 27 марта 2022г. – 9 дней  

 

Выходные дни: 
     в связи с общегосударственными праздниками (в течение учебных периодов) –  

     23 февраля, 7 марта (5 марта — считать рабочим днем за 7 марта), 

     8 марта, 2 мая, 3 мая, 9 мая, 10 мая 

Продолжительность учебных недель:    
1 класс 2-8 классы 9 класс 

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 8 недель 3 дня 
IV четверть – 8 недель 

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 9 недель 3 дня 
IV четверть – 8 недель 

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 9 недель 3 дня 
IV четверть – 8 недель  

Государственная 

итоговая аттестация 

Продолжительность учебного года: 

     1 класс – 33 недели  

     2-8 классы – 34 недели  

     9 класс – 34 недели  

Окончание учебного года: 

     1-8 классы – 26 мая 2022г. 

     9 класс – 26 мая 2022г. (без учета государственной итоговой аттестации) 

Продолжительность промежуточной аттестации: 

I полугодие: 1-4 классы и 5-9 классы – с 20 по 24 декабря 2021г. 

II полугодие: 1-4 классы – с 11 апреля по 18 мая 2022г.; 5-9 классы – с 11 апреля по 13 мая 2022г.  
Промежуточная аттестация осуществляется в соответствии с Уставом школы и «Положением о текущей, 

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся». 

Учебные предметы Классы Сроки проведения 

Русский язык, музыка 

Родной язык 

Литературное чтение на родном языке 

1-4 

1-3 

1-3 

18-22.04.2022г. 

20-24.12.2021г. 

11-13.05.2022г. 

Литературное чтение, окружающий мир 1-4 11-15.04.2022г. 

Иностранный язык, изобразительное искусство 2-4, 1-4 11-13.05.2022г. 

Математика, технология 1-4 25-29.04.2022г. 

Физическая культура, ОРКСЭ 1-4, 4 04-06.05.2022г. 
 

Русский язык, родная литература, ОБЖ 

Всеобщая история, история России, музыка 

Всеобщая история, русский родной язык 

5-9, 5-7, 8-9 

5, 6-9, 5-8 

6-9, 5-7 

11-15.04.2022г. 

11-15.04.2022г. 

20-24.12.2021г. 

Литература, физика, технология 5-9, 7-9, 5-9 18-22.04.2022г. 

Иностранный язык, второй иностранный язык, 

Изобразительное искусство, биология 

5-9, 5-7 

5-8, 5-9 

25-29.04.2022г. 

25-29.04.2022г. 

Математика, алгебра, геометрия, география 

Химия, информатика, обществознание, ОДНКНР 

5-6, 7-9, 7-9, 5-9 

8-9, 7-9, 6-9, 5 

04-06.05.2022г. 

11-13.05.2022г. 

Физическая культура 5-9 11-13.05.2022г. 

  



 

 

Согласовано: 

Председатель Управляющего 

совета школы  

П.А. Волохова 

Протокол № 1 от 23.08.2021г. 
 

 

 

Утверждено: 

на педагогическом совете школы. 

Протокол  № 1  от 30.08.2021г. 

Директор школы 

Ф.М. Барахтин 
Приказ № 01-04-014 от 27.01.2022г.

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

филиала МБОУ Подгорновская СОШ № 17 НОШ с. Чалбышево  

на 2021-2022 учебный год 
 

Начало учебного года – 1 сентября 2021г. 

 

Продолжительность учебной недели: 
     1-4 классы – 5 дней 

 

Продолжительность каникул: 

1 класс 2-4 классы 

Осенние – с 30 октября по 07 ноября 2021г. – 9 

дней  

Зимние – с 31 декабря 2021г. по 09 января 2022г. – 

10 дней  

Весенние – с 19 по 27 марта 2022г. – 9 дней  

Дополнительные каникулы для 1 класса – с 28 

января по 03 февраля 2022г. (7 дней) 

Осенние – с 30 октября по 07 ноября 2021г. – 9 

дней  

Зимние – с 31 декабря 2021г. по 09 января 2022г. 

– 10 дней  

Весенние – с 19 по 27 марта 2022г. – 9 дней  

 

 

Выходные дни: 
     в связи с общегосударственными праздниками (в течение учебных периодов) –  
     23 февраля, 7 марта (5 марта — считать рабочим днем за 7 марта), 

     8 марта, 2 мая, 3 мая, 9 мая, 10 мая 

 

Продолжительность учебных недель:  

1 класс 2-4 классы 

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 8 недель 3 дня 

IV четверть – 8 недель 

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 9 недель 3 дня 

IV четверть – 8 недель 

 

Продолжительность учебного года: 

     1 класс – 33 недели  

     2-4 классы – 34 недели  

 

Окончание учебного года: 

     1-4 классы – 26 мая 2022г. 

 

Продолжительность промежуточной аттестации:  

I полугодие: 1-4 классы - с 20 по 24 декабря 2021г. 

II полугодие: 1-4 классы – с 11 апреля по 18 мая 2022г. 

Промежуточная аттестация осуществляется в соответствии с Уставом школы и «Положением о текущей, 

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся». 

Учебные предметы Классы Сроки проведения 

Русский язык, музыка 

Родной язык 

Литературное чтение на родном языке 

1-4 

1-3 

1-3 

18-22.04.2022г. 

20-24.12.2021г. 

11-13.05.2022г. 

Литературное чтение, окружающий мир 1-4 11-15.04.2022г. 

Иностранный язык, изобразительное искусство 2-4, 1-4 11-13.05.2022г. 

Математика, технология 1-4 25-29.04.2022г. 

Физическая культура, ОРКСЭ 1-4, 4 04-06.05.2022г. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Согласовано: 

Председатель Управляющего 

совета школы   

П.А. Волохова 

Протокол № 1 от 23.08.2021г. 
 

 

 

Утверждено: 

на педагогическом совете школы. 

Протокол  № 1  от 30.08.2021г. 

Директор школы 

Ф.М. Барахтин 
Приказ № 01-04-088 от 23.08.2021г. 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

МБОУ Подгорновская СОШ № 17  

на 2021-2022 учебный год 
 

Начало учебного года – 1 сентября 2021г. 

Продолжительность учебной недели: 

     5-11 классы – 5 дней 

 

Продолжительность каникул: 

5-9 классы 10-11 классы 
Осенние – с 30 октября по 07 ноября 2021г. – 9 

дней  

Зимние – с 31 декабря 2021г. по 09 января 2022г. – 

10 дней  

Весенние – с 19 по 27 марта 2022г. – 9 дней  

Осенние – с 30 октября по 07 ноября 2021г. – 9 

дней  

Зимние – с 31 декабря 2021г. по 09 января 2022г. – 

10 дней  

Весенние – с 19 по 27 марта 2022г. – 9 дней  

 

Выходные дни: 
     в связи с общегосударственными праздниками (в течение учебных периодов) –  

     23 февраля, 7 марта (5 марта — считать рабочим днем за 7 марта), 

     8 марта, 2 мая, 3 мая, 9 мая, 10 мая 

 

Продолжительность учебных недель: 

5-8 классы 9 класс 10 класс 11 класс 
I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 9 недель 3 дня 

IV четверть – 8 недель  

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 9 недель 3 дня 

IV четверть – 8 недель  

Государственная 

итоговая аттестация  

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 9 недель 3 дня 

IV четверть – 8 недель  

Учебные сборы: 

31.05-03.06.2022г. 

 

I четверть – 8 недель 3 дня 

II четверть – 7 недель 4 дня 

III четверть – 9 недель 3 дня 

IV четверть – 8 недель  

Государственная 

итоговая аттестация 

 

 

Продолжительность учебного года: 

     5-8 классы – 34 недели  

     9 класс - 34 недели  
     10 класс – 34 недели 

     11 класс - 34 недели  

 

Окончание учебного года: 

     5-8 классы – 26 мая 2022г. 

     9 класс - 26 мая 2022г. (без учета государственной итоговой аттестации) 

     10 класс – 26 мая 2022г. (без учета военных сборов) 

     11 класс – 26 мая 2022г. (без учета государственной итоговой аттестации) 

 

Продолжительность промежуточной аттестации: 

I полугодие: 5-11 классы – с 20 по 24 декабря 2021г. 

II полугодие: 5-11 классы – с 11 апреля по 13 мая 2022г.  
Промежуточная аттестация осуществляется в соответствии с Уставом школы и «Положением о текущей, 

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся».  

Учебные предметы Классы Сроки проведения 

Русский язык, родная литература, ОБЖ, родной язык 

Всеобщая история, история России, история, музыка 

Всеобщая история, русский родной язык 

5-11, 5-7, 8-11, 10-11 

5, 6-9, 10-11, 5-8 

6-9, 5-7 

25-29.04.2022г. 

25-29.04.2022г. 

20-24.12.2021г. 

Литература, физика, технология, астрономия 5-11, 7-11, 5-11, 10 11-15.04.2022г. 

Иностранный язык, второй иностранный язык, МХК 

Изобразительное искусство, биология, черчение 

5-11, 5-7, 10-11 

5-8, 5-11, 8-9 

11-13.05.2022г. 

11-15.04.2022г. 

Математика, алгебра, геометрия, география  

Химия, информатика, обществознание, ОДНКНР 

5-6 и 10-11, 7-9, 7-9, 5-10 

8-11, 7-11, 6-11, 5 

18-22.04.2022г. 

11-13.05.2022г. 

Физическая культура 5-11 04-06.05.2022г. 

 
  
 
 



 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17" 

 

ПРИКАЗ 

 

Номер документа Дата 

01-04-014 27.01.2022г. 

 

Об изменении годового  

календарного учебного графика 

 

В связи с изменением организации деятельности школы (переход на 

дистанционное обучение в период с 28.01.2022г. по 03.02.2022г. в связи с высоким 

процентом заболеваемости учащихся), в целях обеспечения получения качественного 

образования и выполнения учебного плана в полном объеме 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год: 

 в разделе «Продолжительность каникул» для 1 класса внести изменения: 

предложение «Дополнительные каникулы для 1 класса – с 05 по 13 февраля 

2022г.» заменить на «Дополнительные каникулы для 1 класса – с 28 января 

по 03 февраля 2022г. (7 дней)» 

2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год 

филиала  МБОУ Подгорновская СОШ № 17 ООШ д. Малобелая и филиала 

МБОУ Подгорновская СОШ № 17 НОШ с. Чалбышево в новой редакции, 

годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год  МБОУ 

Подгорновская СОШ № 17 оставить без изменений. 

3. Учителям, ведущим уроки в 1 классе внести изменения в рабочие программы 

учебных предметов, курсов (модулей). 

4. Администратору школьного сайта Козулину О.А. выставить на сайт годовой 

календарный учебный график на 2021-2022 учебный год МБОУ Подгорновская 

СОШ № 17 (с изменениями) не позднее 28.01.2022г. 

5. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя директора по УВР 

Терехину Л.А. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
 

 


